
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2 г.Анива» 

ПРИКАЗ 

от 16.03.2023        №  122-ОД 

 

О внесении изменений в положение «Об организации питания обучающихся  

муниципального автономного общеобразовательном учреждении  

МАОУ СОШ№ 2 г. Анива» 

 

       В целях обеспечения льготным горячим питанием обучающихся, на основании  

решения Совета образовательной организации,   

Приказываю: 

1. Внести в положение «Об организации питания обучающихся муниципального 

автономного общеобразовательном учреждении МАОУ СОШ№ 2 г. Анива», 

утвержденное приказом директора от 12.01.2021 г., следующие изменения:  

1.1 . Пункт 4 дополнить: 

 подпунктом 4.4.1.  «Обучающиеся, имеющие родителя (законного 

представителя)  мобилизованного для участия в Специальной Военной 

Операции, обеспечиваются   бесплатными горячими завтраками и обедами 

за счет внебюджетных средств. Для получения  питания родители 

предоставляют в школу:  

 - заявление составленное по форме, установленной в приложении № 2 к 

настоящему положению.   

- документ, подтверждающий нахождение родителя (законного 

представителя) в зоне Специальной Военной операции. 

Подпунктом 4.4.2. «На основании заявления и документов, 

предоставленных в образовательное учреждение, администрацией школы  

принимается решение о предоставлении ( отказе в предоставлении)  

бесплатного питания;  составляются  списки обучающихся, подлежащих 

обеспечению питанием, и утверждаются директором школы». 

         1.2. Приложение № 2 настоящего положения дополнить формой заявления 

(Прилагается). 

2. Настоящий приказ разместить на сайте школы.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                         Н.В. Щебуняева 

 

 



Приложение  

к приказу от ________№ _______ 

 

 

 

Директору МАОУ СОШ № 2 г. Анива  

Н.В. Щебуняевой 

 

от___________________________________ 

___________________________________ 

___________________________________ 

заявление 

 

 

Прошу с _____________20 ___г. обеспечивать  бесплатным   питанием моего  

ребенка _________________________________________________________________, 

обучающегося ___________класса, в связи с нахождением 

мобилизованного родителя (законного представителя) в зоне Специальной 

Военной операции. 

  

 

«_______»______________20_____года     

__________________/__________________      

                                                                                        подпись                     расшифровка 

 
 

 

 

 

 
  
 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  00FE29A9964B6DECC4664B476C3F255088 

Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 
Г.АНИВА", Щебуняева, Наталья Владимировна, 
_aniva_sosh2@mail.ru, 650900094909, 6510005399, 
07876701820, 1036500603864, МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 Г.АНИВА", Директор, 
Анива, ул. Победы, 60, Сахалинская область, RU 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, 
Большой Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 
1047797019830, 7710568760, 77 Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 07.12.2022 09:10:00 UTC+11 
Действителен до: 01.03.2024 09:10:00 UTC+11 

Дата и время создания 
ЭП:  

05.04.2023 11:14:09 UTC+11 

 

 


